N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1194-1195.

In nomine Domini amen. Frater Facius, monacus et sacrista atque sindicus et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut de sindicatu aparet per^a publicum instrumentum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii M° ***^c, nomine dicti monasterii, et frater Bertholinus, minister hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, nomine dicti hospitalis, confitentur mihi notario infrascripto, stipulanti officio publico nomine et vice Raymondi Terroni de Catalonia / (c. 105 v.) [...]^b ipso Raymundo et Bernardo Sestella de Catalonia habuisse et recepisse a dictis Raymundo et Bernardo, solventibus de propria peccunia eorum, libras XI, soldos X ianuinorum restantes eis dictis nominibus ad habendum ab Arnaldo Ladrera de Catalonia pro precio cuiusdam equi^e per dictos fratrem Facium et Bertholinum dicto Arnaldo venditi, ut <patet>^d publico instrumento scripto manu notarii infrascripti M° CCC° XVIII, die XXV novembris¹ et pro quo Arnaldo dicti Raymondus et Bernardus extiterunt fideiuersores in dicto instrumento, renunciantes exceptioni non numerate et non recepte peccunie^e, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et omni iuri, unde volentes agnoscere bonam fidem et facere ea que iuris sunt, dederunt, cesserunt et mandaverunt^f mihi dicto notario, officio publico stipulanti et recipienti nomine dicti Raymundi, et per me ipsi Raymundo et dicto Bernardo et in eis transtulerunt^g omnia iura, actiones et rationes reales, personales, utiles, directas, rei persecutorias et penales que et quas habent et quilibet eorum habet et habere potest vel possunt in eis et cuilibet eorum competunt et competere possunt contra dictum Arnaldum et bona sua et detentatores ipsorum bonorum^h ex vigore dicti instrumenti quantum pro dictis libris XI, soldis X ianuinorum sic restantibus et propterea et expensis et omnibus de quibus fit mentio in dicto instrumento, ita ut dictis iuribus, actionibus et rationibus et dicto instrumento uti possint et quilibet eorum possit agere, petere, recipere, experiri et replicare et omnia demum facere que ipsi frater Facius et Bertholinus facere possunt vel alter eorum posset seu unquam melius potuerunt vel alter eorum potuit, constituentesⁱ ipsos et quemlibet eorum in predictis procuratores ut in rem suam

¹ V. n. 1195.

propriam, promitentes mihi dicto notario stipulanti ut supra nomine dicti Raymundi et per me ipsi Raymundo et dicto Bernardo dictam cessionem et omnia et singula supradicta perpetuo rata et firma habere et tenere et attendere, complere et i observare et non contrafacere vel venire sub pena dupli dicte^k cessionis cum restitucione expensarum litis et extra et obligacione bonorum dicti monasterii et dicti hospitalis, acto quod dicta iura non tenentur dictis Raymundo et Bernardo vel alteri eorum facere efficaciam nec debitorem locuplectare neque ad aliquid aliud set qualia iura habent, talia eis et^l cuilibet eorum cesserunt, dederunt et mandaverunt. Actum Ianue, in Domoculta, in domo Leonardi de Cesarea notarii^m, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo, indic(tione) tercia, die septima decembris, post nonam. Testes magister Bernardus de Castello cerrugicus, presbiter Bernardus, capellanus monasterii Sancti Stephani, Bernardus Faval, Castilionus Provincialis et Bernardus Mole de Faval(e).

^a per: *in sopralinea* ^b [7] ^c segue depennato ut patet pu ^d segue depennato patet de quo precio dicto ^e segue depennata lettera d ^f segue depennato dictis ^g et-transstulerunt: *in sopralinea* ^h segue depennato quam ⁱ segue depennato dicto ^j segue ripetuto et ^k segue depennato et obli ^l segue depennato inventar ^m notarii: *in sopralinea*.

1208

<1320, dicembre 30>, Genova

Guglielmo, abate del monastero di Santo Stefano, dovendosi recare presso la curia pontificia, rilascia procura generale a frate Fazio.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 142, c. 59 v.

Il documento è barrato con linee oblique incrociate.

La datazione proposta è quella del documento che precede immediatamente nel cartolare.

N o t a i o: Leonardo « de Castello ».

Sull'argomento v. nn. 1129, 1200-1204.

In nomine Domini amen. Reverendus pater dominus frater Guillelmus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, intendens, dante Domino^a, proficisci presencialiter ad Ecclesiam Romanam et nequens interim

dictis monasterii negociis superesse, suo nomine et dicti monasterii similiter facit, creat, constituit et ordinat suum actorem, certum nuncium ac etiam vicarium generalem et prout melius esse possit fratrem Facium, monachum dicti monasterii, ad omnia et singula sua negotia seu dicti monasterii presentia et futura in iudicio et extra gerenda, tractanda et administranda et tam in agendo quam deffendendo et tam in spiritualibus quam in temporalibus ac mixtis, ponens eum loco sui et committens eidem totaliter vices suas, ita ut possit agere, experiri, excipere, se deffendere pro ipso domino abbatte et pro dicto monasterio, litem et lites contestari, iuramentum calumpnie, veritatis et malicie et cuiuslibet alterius generis in animam suam prestare, requirere et deffendere quascumque exceptiones, interrogaciones et posiciones propone et facere ac prosequi et propositis et factis respondere, testes et quascumque probationes producere et testes adverse partis videre iurare, personas et dicta testium comprobare et reprobare, termina et deffectus opponere et prosequi, iudicem et iudices ac notarium elligere et recusare, terminos et dillationes petere et in iudicem vel iudices convenire, beneficium restitutionis in integrum postulare et prosequi, allegationes et quascumque denunciationes et protestationes facere et prosequi et factis respondere, sentenciam et sentencias audire et si opus crediderit, appellare et supplicare et appellaciones et supplicationes prosequi et finire et demum omnia et singula exercere que merita causarum postulant et requirunt et transationes, pacta et compositiones facere, compromittere, locare et dislocare, pensiones et proventus percipere et habere ad dictum monasterium pertinentes, investitures facere et concedere et investitures recipere et cappellanos ac clericos in dicto monasterio recipere et ordinare quandocumque aliquem ibidem vacare contingenter / (c. 60r.) et rectores ac ministros et clericos in ecclesiis subditis dicto monasterio elligere, constituere et ordinare quandocumque similiter aliquem vel aliquos in eis vel earum aliqua contigerit vacare, cum consensu tamen monachorum in dicto monasterio residencium vel maioris partis eorum et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circa predicta et in emergentibus, dependentibus seu conexis et in aliis omnibus et singulis que idem dominus abbas et per se et cum consensu conventus dicti monasterii facere posset, eciam si in eis vel in eorum^b aliquo speciale requireretur a iure mandatum, quod pro expresso haberri vult per hoc presens publicum instrumentum in omnibus et singulis illis causibus in quibus a iure requiritur et eciam ad unum et plures procuratorem et procuratores ac vicarios substituendum in illis causibus et cum illa potestate in quibus et prout eidem fratri Facio videbitur seu placuerit et substitutos revocandum, dans et concedens utroque dictorum nominum

dicto fratri Facio et cuicunque substituendo ab eo, prout substitutus fuerit, generalem et liberam administracionem. Et promittit dictis nominibus mihi notario infrascripto, tamquam publice persone recipienti officio publico et nomine et vice cuiuscumque interest vel intererit seu interesse posset, habere et tenere perpetuo ratum et firmum quicquid per dictum fratrem Facium in predictis et circa predicta et quolibet predictorum et per quemcumque substituendum ab eo, prout substitutus fuerit, factum fuerit seu gestum, sub hypotheca et obligatione bonorum suorum seu dicti monasterii, dummodo dictus^c frater Facius et quicunque ab eo substitutus fuerit utatur consilio dominorum Cavalini de Honestis, legum doctoris, et Petri de Ugolinis iudicis, sapientum dicti monasterii, vel alterius eorum et ipsum consilium sequatur in hiis que esse viderentur alicuius ponderis, acto quo alii sindicatus non intelligantur nec sint revocati. Actum Ianue, in camera dicti monasterii quam tenet frater Facius predictus.

^a Segue depennato profis

^b segue depennato alq

^c segue ripetuto dictus

1209

1321, febbraio 6, Genova

Frate Fazio, monaco e procuratore del monastero di Santo Stefano, rilascia procura a Pietro de Forzano.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 142, c. 94 r.

Di questo documento si trova già l'inizio allo stato di abbozzo, cassato con linee oblique ed appartenente ad una serie di atti datati 4 febbraio 1321, in c. 91 v.: « In nomine Domini amen. Frater Facius, monachus monasterii Sancti Stephani Ianuensis, syndicus ».

N o t a i o: Leonardo « de Castello ».

In nomine Domini amen. Frater Facius, monachus monasterii Sancti Stephani Ianuensis, syndicus, actor et procurator venerabilis patris domini fratris Guillelmi, Dei gratia abbatis monasterii Sancti Stephani Ianuensis, et monachorum et conventus dicti monasterii, ut de syndicatu constat ***, dicto syndicario nomine et prout melius potest, fecit, substituit, creavit et ordinavit^a suum dicto nomine et dictorum domini abbatis, monachorum et

conventus syndicum, actorem, procuratorem et prout melius esse potest Petrum de Forzano presentem ad petendum, exigendum et recipiendum omne id et totum quod ipse syndicus dicto syndicario nomine seu / (c. 94v.) dictum monasterium et conventus petere vel requirere potest vel posset de futuro quacumque occasione vel causa a quacumque persona, corpore, collegio, universitate et ad postulandum quecumque instrumenta executioni mandari et super ipsis iuramentum de calumpnia et securitates prestandum et ad consequendum quecumque extima, laudes et in solutum daciones et ad omnes lites, causas, questiones et controversias^b. Actum Ianue, sub porticu domus domini Cavalini de Honestis, legum doctoris, anno dominice nativitatis millesimo CCC° XXI°, indic(tione) III^a, die VI^a februarii, inter primam et terciam. Testes presbiteri Beliotus et Rollandus de Pinu, capellani ecclesie Ianuensis, et Franciscus Marchexani.

^a Segue depennato dicto

^b segue spazio bianco pari a circa i due terzi della carta.

1210

1321, febbraio 7, Genova

L'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro Bertolino de Montebello, rilascia quietanza a Berlenda, vedova di Giovanni Tavano, della somma dovuta per terratico di una sua sua tintoria e di suoi edifici nel borgo di Santo Stefano che insistono sul suolo dell'ospedale.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 219, c. 101 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Berlende »; « Qui(etancia) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

In nomine Domini amen. Ego Bertholinus de Montebello, minister hospitalis Sancti Stephani Ianuensis, nomine meo et dicti hospitalis, confiteor tibi Berlende, uxori quandam Iohannis Tavani, me a te habuisse et recepisse integrum rationem, solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod mihi dicto nomine vel dicto hospitali dare debuisti vel a te seu in bonis tuis petere potui usque in diem Natalis Domini proxime preteriti pro terratico sive pensione terratici tinctorie et hedificiorum tuorum positionum Ianue,

in burgo Sancti Stephani, super solo sive terra dicti hospitalis tibi locate^a per dictum hospitale^b seu^c per aliquam personam nomine dicti hospitalis, ut patet publico instrumento inde scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° XVII^d, / (c. 102r.) die XVIII iullii^e, renuncians exceptioni^f solucionis et satisfacionis non habite et non recepte, doli, condicioni sine causa et omni iuri^g, promitens dicto nomine tibi quod^h. Actum Iamue, extra portam Sancti Andree, in dicta tinctoria, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo primo, indic(tione) tercia, die septima februarii, post nonam. Testes Franciscus de Savignono, tinctor guadi, Iohannes Taurus, tinctor guadi, Clavrinus de Clavaro, tinctor guadi, et Andreas de Furno de Cucurno, monerius.

^a Segue depennato sive ^b hospitale: con segno abbreviativo superfluo ^c seu: con segno abbreviativo superfluo ^d XVII: corretto su XVIII ^e iullii: così I ^f segue depennato non ^g solucionis-iuri: in soprallinea ^h segue spazio bianco pari a circa quattro righe.

1211

<1321, febbraio 17, Genova>

Il monastero di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Fazio, rilascia quietanza a Caterina, <vedova di Negro moneerius ed ora> moglie del notaio Ricobono di Savignone, che agisce in qualità di tutrice di Antonina, figlia del fu Negrino de Cucurno moneerius, <figlio di Caterina e di Negro>, della somma di 5 lire dovuta come canone di locazione di un suolo del monastero su cui insistono case di Antonina.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 13/I, c. 143 v.

Il documento è mutilo della parte finale, per caduta delle carte che seguivano.

Il documento è compreso in una serie di atti datati 17 febbraio 1321.

N o t a i o: Vivaldo « de Porta ».

Sull'argomento v. nn. 1113, 1212, 1214, 1237.

Ego frater Facius, monachus, sindicus, actor et procurator monasterii, conventus et capituli monasterii Sancti Stephani ad infrascripta et cetera alia faciendum, de qua vero procura constat instrumento publico inde scripto

manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° VII°, die XXIII^a marci, dicto sindicario sive procuratorio nomine confiteor tibi Cathaline, uxori Ricoboni de Savignono notarii, tutrici et curatrici Anthonine, filie quondam Nigrini de Cucurno moneerii, me dicto nomine habuisse et recepisse a te, solvente et dante nomine ipsius Anthonine et pro ipsa, libras quinque ianuinorum pro terratico sive pensione illarum domorum quas dicta Anthonina habet et possidet super solo dicti monasterii, videlicet pro pensione et nomine pensionis anni de M° CCC° XXI° ad complementum tocius pensionis temporis preteriti usque festum Natalis Domini proxime elapsum, de quibus me a te <et> c., renuncians et c., promittens dicto nomine.

1212

<1321>, febbraio 24, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del procuratore frate Fazio, rilascia quietanza a Caterina, vedova di Negro moneerius ed ora moglie del notaio Ricobono di Savignone, che agisce in qualità di tutrice di Antonina, figlia del fu Negrino moneerius, figlio di Caterina e di Negro, della somma di 6 lire dovuta come canone di locazione di un suolo del monastero su cui insistono case di Antonina.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 13/I, c. 62 r.

Nel margine interno di c. 62 r., della stessa mano: « VIII ».

Il documento è compreso in una serie di atti datati 1321.

N o t a i o: Vivaldo « de Porta ».

Sull'argomento v. nn. 1113, 1211, 1214, 1237.

Ego frater Facius, monacus, sindicus, actor et procurator monasterii et conventus Sancti Stephani de Ianua, de quo vero sindicatu sive procura constat instrumento publico inde scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° VII°, die XXIII^a marci, dicto sindicario nomine confiteor tibi Cathaline, uxori quondam Nigri moneerii de Sancto Stephano et nunc uxori Ricoboni de Savignono notarii et tutrici Anthonine, filie et heredis quondam Nigrini

moneerii, filii tui et ipsius quondam Nigri, recipienti et stipulanti nomine ipsius Anthonine et pro ea^a, me a te habuisse et recepisse nomine ipsius Anthonine et pro / (c. 62 v.) ipsa libras VI ianuinorum ex eo quod dictum monasterium habere debet ab Anthonina predicta pro terratico sive pensione hedifficiorum domorum positorum super terram sive solum dicti monasterii, scilicet ex eo quod dictum monasterium habere debet pro tempore preterito sive pro anno proxime preterito usque festum Natalis Domini proxime elapsum, renuncians et c., promittens tibi, dicto nomine recipienti, quod de ipsis libris VI nec earum occasione per me nec per dictum monasterium nec etiam per aliquem aliam personam ulterius contra te nec ipsam Anthoninam nec etiam contra heredes et bona ipsius Anthonine in iudicio vel extra nulla lis, questio et c., sub pena dupli dicte quantitatis et bonorum dicti monasterii obligacione^b. Testes presbiter Bernardus de Sancto Stephano, Obertus formaarius de Sancto Stephano et frater Iacobus barberius de Ponticello Sancti Stephani. Actum Ianue, in domo ipsius Ricoboni, die XXIIII februarii, inter nonam <et> vespertas.

^a recipienti-ea: *in calce alla carta con segno di richiamo*

^b segue spazio bianco pari a

circa due righe.

1213

1321, agosto 4, <Genova>

Il curatore dei beni di Simone Gambaro de Agio cede a Opicino de Solaro corrigarius, a frate Bertolino, rettore e ministro dell'ospedale di Santo Stefano, e a Giacomo de Cario detto Catanius, eredi universali e fidecommissarii del fu Guglielmo taliator di Carignano, una casa presso la porta di Sant'Andrea che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano, in solutum di un debito di Simone nei confronti di Guglielmo pari a 60 lire.

Notizia in n. 1222.

Notaio: Geraldo « de Meleto ».

Sull'argomento v. nn. 1218-1222.

1214

1321, agosto 20, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del frate Fazio, rilascia quietanza a Caterina, che agisce in qualità di tutrice della nipote Antonina, della somma di 10 lire e 10 soldi dovuta per canone di terreni su cui insistono vari edifici di Antonina.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 219, c. 125 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Cataline »; « Qui(etancia) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1113, 1211-1212, 1237.

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, sindicus, actor et procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut de sindicatu appareat publico instrumento scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° VII, die XXIII marci, dictis^a actorio, procuratorio et sindicario nomine, confiteor tibi Cata-line, tutrici et tutorio nomine recipienti Anthonine, filie et heredis^b quondam Nigrini filii tui et filii et heredis quondam Nigri de Cucurno, olim viri tui, me a te habuisse et recepisse libras decem, soldos decem ianuinorum, computatis omnibus solucionibus mihi hinc retro factis in pecunia numerata per te vel alium vel in mina una farine seu alio quocumque modo infra solucionem pensionis terratarum dicti monasterii, super quibus dicta Anthonina habet plura hedifficia, ut appareat per publica instrumenta scripta *** et hoc usque in festo Natalis Domini proxime preteriti, renuncians exceptioni non numerate et non recepte peccunie, rei sic non geste et omni iuri, promitens dictis nominibus tibi quod per me dicto nomine vel dictum monasterium seu per aliquam aliam personam habentem causam a dicto monasterio contra te dicto nomine vel dictam Anthoninam, heredes vel bona ipsius, quantum pro dicta quantitate vel aliqua parte ipsius, nulla de cetero fiet lis, questio, petitio, requisitio vel molestia seu actio movebitur in iudicio vel extra, sub pena dupli de quanto et quotiens contrafieret, cum restitutione expensarum litis et extra et obligacione bonorum dicti monasterii. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in domo dicte Anthonine, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo primo, in-

dic(tione) tercia, die vigesima augusti, post nonam. Testes Daniel Paionus
textor et Vidalis de Caligis de Ponticello.

^a dictis: *così I* ^b et heredis: *in sopravvivenza*.

1215

1321, settembre 1, Genova

*Benedetto, figlio del fu Bonico Ginata di Villaregia, dona a frate Enrico,
monaco del monastero di Santo Stefano, la somma di 25 lire, in compensazio-
ne dei servizi a lui prestati in occasione della sua infermità.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 219, c. 127 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « Fratris Enrici »; « Donacio ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1191-1192, 1217.

In nomine Domini amen. Ego Benedictus, filius quondam^a Bonichi Gi-
nate de Villaregia, volens remunerare te fratrem Enricum, monacum monaste-
rii Sancti Stephani Ianuensis, de multis gratis^b serviciis et beneficiis que a te
suscepi et in futurum recipere spero in victu et vestitu et aliis necessariis meis
et infirmitatibus meis et ne ingratus efficiar, mera, pura et inrevocabili donatione
inter vivos, que amplius revocari non possit, dono tibi supradicto fratri
Enrico in bonis meis habitis et habendis libras viginti quinque ianuinorum
quas te habere volo de bonis meis^c et tibi dare et solvere promito ad voluntate
tuam et / (c. 128r.) quandocumque tibi placuerit, renuncians exceptioni
donationis non facte, rei sic non geste ac eciam legi dicenti donationem non
valere ultra quingentos aureos nisi foret insinuata et omni iuri. Quam donationem
et omnia et singula supradicta promito tibi rata et firma habere et te-
nere et attendere, complere et observare et non contrafacere vel venire sub
pena librarum centum ianuinorum solempni stipulacione promissa et obliga-
cione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis, renuncians iuri ingratitudinis
et insinuationis et omni alii iuri et exceptioni quibus contra predicta
vel aliquod predictorum dicere vel allegare possem^d. Actum Ianue, in mona-
sterio Sancti Stephani, in camara dicti fratris Enrici, anno dominice nativitatis

M° CCC^o vigesimo primo, indic(tione) tercia, die prima septembris, circa nonam. Testes Anthonius fornarius de Sancto Stephano, Opicinus Ferrovegio, Lafrancus de Ronco pancogolus, Iohanninus de Morocio de Sancto Stephano et Iohanninus Bavarinus de Albingana.

^a Segue depennato Benedicti ^b gratis: *in soprallinea* ^c de-meis: *in soprallinea*
^d renuncians-possem: *in soprallinea*.

1216

1321, ottobre 6, Genova

Il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Fazio, rilascia quietanza a Franceschino de Bracello tabernarius della somma di 3 lire e 15 soldi rimanente su quanto dovuto pro investiture di una casa in contrada Porta Auria insistente sul suolo del monastero e avuta in dote dalla moglie Riccadonna, figlia di Pagano magister.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 219, c. 134 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « F(actum) »; « Franc(ischini) »; « Qui(etancia) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

In nomine Domini amen. Ego frater Facius, monacus, sindicus, actor, procurator monasterii Sancti Stephani Ianuensis, ut pater per instrumentum publicum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC VII, die XXIII marci, habens potestatem ad infrascripta et alia, prout patet dicto pubblico instrumento, confiteor tibi Francischino de Bracello tabernario, filio Ianuini, me a te habuisse et recepisse libras tres, soldos quindecim ad complementum eius et totius quod dictum monasterium habere debebat a te vel alia persona pro investiture vel alio titulo pro^a quodam hedifficio domus posito Ianue, in contrata porte Aurie, super solo sive terra dicti monasterii, et quod hedifficium habuisti in dotibus et pro dotibus a Ricadona, filia magistri Pagani et uxore tua, ut pater alio publico instrumento scripto manu Merlini de Carpina notarii M CCC ***, renuncians et c.^b, promitens dicto nomine tibi quod per me vel dictum monasterium seu per aliquam aliam personam habentem causam a dicto monasterio contra te vel heredes tuos

seu bona tua nulla de cetero fiet lis, questio, petitio, requisitio vel molestia
seu actio movebitur in iudicio vel extra quantum pro tota dicta investitione
vel aliqua parte ipsius sub pena dupli eius de quo contrafieret cum restitutione
expensarum litis et extra et obligatione bonorum dicti monasterii, ratis ma-
nentibus supradictis. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree^c, prope
domum notarii infrascripti, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo
primo, indic(tione) quarta, die sexta octubris, ante nonam. Testes Stephanus
Merlus, tinctor guadi, et Donatus de Bracello tabernarius.

^a Segue depennato domo quam ^b segue spazio bianco pari a quasi una riga ^c extra-
Andree: *in sopralinea.*

1217

1321, ottobre 17, Genova

*Benedetto, figlio del fu Bonico Ginata di Villaregia, si dichiara debitore
nei confronti di Bertolino de Montebello, ministro dell'ospedale di Santo
Stefano, della somma di 20 lire spese per curarne l'infermità.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 179/I, c. 161 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Bertholini »; « Debitum ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

Sull'argomento v. nn. 1191-1192, 1215.

In nomine Domini amen. Ego Benedictus, filius quondam Bonichi
Ginate de Villaregia de Tagia, confiteor tibi Bertholino de^a Montebello, mi-
nistro hospitalis Sancti Stephani Ianuensis me a te habuisse et recepisse
mutuo gratis et amore, videlicet quas expendisti pro me in meis necessariis
et infirmitatibus, libras viginti ianuinorum, renuncians exceptioni non ha-
bите et non recepte peccunie, rei sic non geste, doli, condicioni sine causa et
omni iuri. Quas libras viginti ianuinorum tibi vel tuo certo nuncio per me
vel meum nuncium dare et solvere promitto ad voluntatem tuam sub pena
dupli dicte quantitatis cum restitutione expensarum litis et extra et obliga-
tione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis, renuncians fori pri-

villegio et omni iuri, ita quod me et mea Ianue, Pisis, Ville Regie, Tagie et ubique mundi locorum et sub quocumque iudice et magistratu pro predictis convenire possis. Actum Ianue, extra portam Sancti Andree, in hospitale Sancti Stephani, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo primo, indic(tione) quarta, die decima septima octubris, circa primam. Testes Iacobus Merlus censarius, Iohannes Merlanus de Larzar(io) de Vale Unelie, Petrus de La-rando de Dyano et Iohannes ferrarius de Albingana.

^a Segue depennato monte

1218

1321, novembre 19, <Genova>

Testamento di Guglielmo taliator di Carignano, figlio del fu Giovanni Bargalino.

Notizia in nn. 1221-1222.

Notaio: Vivaldo «de Porta».

Sull'argomento v. nn. 1213, 1219-1222.

1219

1321, novembre 24, <Genova>

Opicino de Solario corrigarius, frate Bertolino, rettore e ministro dell'ospedale di Santo Stefano, e Giacomo de Cario detto Catanus, eredi universali e fidecommisarii del fu Guglielmo taliator di Carignano, entrano in possesso dei suoi beni e ne redigono l'inventario.

Notizia in nn. 1221-1222.

Notaio: Antonio «Canevarius».

Sull'argomento v. nn. 1213, 1218, 1220-1222.

1220

1321, novembre 26, Genova

Opicino corigiarius de Solario e frate Bartolomeo, rettore e ministro dell'ospedale di Santo Stefano, eredi per due parti del defunto Guglielmo Calignanus taliator, figlio del fu Giovanni Bargalino, rilasciano procura a Giacomo de Cario di Piacenza, detto Catanensis, e ad Andriolo specarius, per trattare le questioni inerenti l'eredità.

Im b r e v i a t u r a [I], A.S.G. cartolare n. 275, c. 75 v.

Nel margine esterno, della stessa mano, parzialmente illeggibile per consunzione del margine: « [O]pecimi [co]rigiarii et Bertholi[ni], ministri hospitalis Sancti Stephani ».

N o t a i o: Bartolomeo « de Pareto ».

Sull'argomento v. nn. 1213, 1218-1219, 1221-1222.

In nomine Domini amen. Nos Opecinus corigiarius de Solario et frater Bertholinus, rector et minister hospitalis Sancti Stephani, heredes pro duabus partibus quondam Guillelmi Calignani taliatoris, filii quondam Iohannis Bargalini, ut de hoc constat per instrumentum ***, facimus, constituimus et ordinamus nostros certos noncios^a et veros procuratores et prout melius esse possunt Iacobinum de Cario de Placencia, cui dicitur Catanensis, presentem et mandatum recipientem, et Andriolum speciarium qui stat extra portam Sancti Andree absentem tanquam presentem et quod unus inciperit, alter persi<s>tere et finire possit ad petendum, transigendum et recipientum pro nobis et nostro nomine et cuiuslibet nostrum et dicte hereditatis omne id et totum quod habere et recipere debemus occasione dicte hereditatis a quacumque persona, corpore, collegio et universitate quacumque occasione et tam in agendo quam in deffendendo, ad libellum dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, de calomnia iurandum et cuiuscumque generis iuramentum prestandum, subeundum^b, possiciones faciendum et possessionibus respondendum et generaliter^c, dans^d, promitens^e et volens^f, salvo quod non possint ipsi procuratores nec aliquis ipsorum quitaniam facere secundum nostri presencia nostrorum^g vel alicuius nostrum. Actum Ianue, sub logia archiepiscopatus quam conductit dominus Amicus

de Oliva de Quinto iudex, M° CCC° XXI°, indictione IIII^a, die XXVI novembris, ante vesperas. Testes dictus dominus Amicus, Thimoninus de Perpanis scriba et Andriolus de Rappallo calegarius de^h Sancto Laurencio.

^a noncios: così I ^b subeundum: corretto da precedente scrittura ^c segue spazio bianco pari a circa quattro righe e mezza ^d dans: così I; segue spazio bianco pari a quasi quattro righe ^e promitens: così I; segue spazio bianco pari a quasi quattro righe ^f volens: così I; segue spazio bianco pari a quasi tre righe ^g secundum-nostrorum: così I ^h segue po

1221

1322, gennaio 7, Genova

Opicino de Solario corrigarius, frate Bertolino, rettore e ministro dell'ospedale di Santo Stefano, e Giacomo de Cario detto Catanius, eredi universali e fideicommissari del fu Guglielmo taliator di Carignano, cedono ad Uguetus de Monleone formaiarius il credito di 50 lire che Guglielmo vantava nei confronti di Simone Gambaro de Agio, al prezzo di 12 lire, 17 soldi e 7 denari.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 194, c. 227 r.

Il frammento di cartolare presenta una lacerazione in corrispondenza del margine superiore, con perdita di testo ricostruibile grazie al n. seguente.

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

Sull'argomento v. nn. 1171, 1174, 1213, 1218-1220, 1222.

[In nomine Domini amen. Nos Opecinus de Solario corrigarius, frater Bertholinus, rector et minister hospitalis Sancti Stephani, et Iacobinus de Cario dicitur Catanius, universales [heredes et fideicomissa]rii quon[dam Guillelmi taliatoris] de Calignano, filii quondam Iohannis Bargalini, [ut] appareat per [testamentum et ultimam v]oluntatem dicti quondam Guillelmi scriptum manu Vivaldi de Porta notarii millesimo CCC° XXI°, die XVIII^a novembris et de apprehensione dicte hereditatis et de inventario per ipsos facto appareat per instrumentum publicum scriptum manu Anthonii Canevarii notarii M° CCC° XXI°, die XXIIII^a novembris, hereditario nomine predicto vendiderunt, cesserunt et tradiderunt Ugueto de Monleone formaiario omnia iura sibi competencia contra Symonem Gambarum de Agio quemlibet

heredem, sucessorem et bona ipsius usque in summam librarum duodecim, soldorum decem et septem et denariorum septem ianuinorum ex summa debiti librarum quinquaginta ianuinorum in quibus dictus Symon se obligavit dicto Guillelmo principaliter et contra quemlibet fidecommissarium ipsius Symonis, secundum formam instrumenti publici scripti manu Lanf(ranchini) de Nazario notarii M° CCC° XVI^a, die XIII^a februarii, ita ut dictis iuribus et instrumento uti possit dictus Uguetus pro dicta summa et pro expensis agere, petere, excipere et replicare, transsigere ^b et pacisci et omnia demum facere que dicti ^c heredes possent et unquam melius potuerunt, constituentes ipsum Uguetum in predictis procuratorem ut in rem ipsius Ugueti nec non promitentes dicto Ugueto dictam cessionem et omnia ^d et singula supradicta ratam et rata habere et in nullo contrafacere vel venire sub pena dupli eius de quo contraferret sollempniter stipulata et promissa, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona sua habita et habenda eidem Ugueto pignori obligaverunt et pro dicta cessione confitentur dicto Ugueto habuisse et recepisse ab eo dictas libras duodecim, soldos decem ^e septem et denarios septem ianuinorum, renunciantes exceptioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri. Actum Ianue, in porticu domus heredum quondam Guillelmi clerici. Testes Petrus Ratus, Damianus de Arnoldis notarius et Petrus de Forzano. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° XXII^o, inditione IIII^a, die VII^a ianuarii, circha vesperas.

^a XVI^o: in soprallinea su XIII depennato ^b transsigere: così I ^c segue depennato heres
^d segue depennato demum facere que ipsi heredes possent et unquam melius potuerunt
^e decem: in soprallinea.

1222

1322, gennaio 7, Genova

Opicino de Solario corrigarius, frate Bertolino, rettore e ministro dell'ospedale di Santo Stefano, e Giacomo de Cario detto Catanius, eredi universali e fidecommissarii del fu Guglielmo taliator di Carignano, rilasciano quietanza al curatore dei beni di Simone Gambaro de Agio della cessione di una casa di Simone presso la porta di Sant'Andrea, insistente sul suolo del mo-

nastero di Santo Stefano, ad estinzione in solutum di un suo debito di 60 lire nei confronti del defunto Guglielmo.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 194, c. 227 r.

Il frammento di cartolare presenta una lacerazione in corrispondenza del margine superiore, con perdita di testo, in parte ricostruibile grazie al n. 1221.

Nel margine interno, della stessa mano: « Guillelmi de Albara quitacio ».

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

Sull'argomento v. nn. 1171, 1174, 1213, 1218-1221.

In nomine Domini amen. Nos Opecinus de Solario corrigarius, frater Bertholinus, rector et minister^a hospitalis Sancti Stephani, et Iacobinus de Cario dictus Catanius, universales heredes et fidecommissarii quondam Guillelmi taliatoris de Calignano, filii quondam Iohannis Bargalini, ut appareat per testamentum et ultimam voluntatem dicti quondam Guillelmi scriptum manu Vivaldi de Porta notarii M° CCC° XXI, die XVIII^a novembris et de apprehensione dicte hereditatis / (c. 227v.) [et de inventario per ipsos facto] appareat per [instrumentum publicum scriptum manu Anthonii Canevarii notarii] millesimo CCC° XXI^o, die XXII^a novembris, dicto [hereditario nomine ...]^b qui fuisti datus curator bonis Symonis Gambar[i ...]^c Calignano dedisti in solutum pro libris sexaginta ianuinorum [q]uoddam edif[icium] domus positum Ianue, extra portam Sancti Andree, prope ipsam portam super solo monasterii Sancti Stephani, secundum formam instrumenti scripti manu Geraldii de Meleto notarii millesimo CCC° XXI^o die III^a augusti, infra solutionem librarium centum decem ianuinorum quas dictus Guillelmus recipere debebat a dicto Symone, de quibus erant duo publica instrumenta, unum videlicet de libris sexaginta ianuinorum scriptum manu Lanf(ranchini) de Nazario notarii millesimo CCC° XVI^o, die XII^a iunii, et aliud de libris quinquaginta^d ianuinorum scriptum manu dicti Lanf(ranchini) millesimo CCC° XVI^o, die XIII^a februarii et propterea volentes tibi dicto nomine cautum esse de dictis libris sexaginta ianuinorum pro quibus dictum edificium datum fuit in solutum, liberamus et absolvimus te dictum curatorem dicto curatorio nomine a dicto debito dictarum librarium sexaginta, salvis semper infrascriptis, facientes tibi de dicto debito librarium sexaginta, salvo quod dictum est, finem, remissionem et pactum de non petendo; confitemur etiam tibi dicto nomine recipienti quod pro alio debito librarium quinquaginta de mandato et voluntate tua dicto nomine habuimus et recepimus ab Ugueto de Monleone formaiario libras duodecim, soldos decem et septem et denarios septem ianuinorum, cui Ugueto pro dicta quantitate

cessimus iura dicti debiti, secundum formam instrumenti paulo ante scripti manu notarii infrascripti¹, promitentes tibi quod pro predictis quantitatibus, videlicet pro dictis libris sexaginta ianuinorum in una parte et pro dictis libris duodecim, soldis decem et septem et denariis septem ianuinorum, nulla contra te dicto nomine seu aliquem heredem vel sucessorem dicti quondam Symonis nulla^c fiet lix^f, questio vel controversia, salva semper cessione predicta, alioquin penam dupli eius de quo contrafieret cum restituzione dampnorum et expensarum litis et extra tibi stipulanti dicto nomine dare et solvere promito^g, ratis manentibus supradictis, et proinde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, acto quod, si contigeret dictum edificium vel aliqua pars ipsius nobis evinci, pro eo quod evinceretur iura dictarum librarum sexaginta remaneant nobis salva, non obstante dicta quitacione in aliquo. Actum Ianue, in porticu domus heredum quondam Guillelmi clericis. Testes Petrus Ratus, Damianus de Arnoldis et Petrus de Forzano. Anno Domini nativitatis millesimo CCC^o XXII^o, inditione IIII^a, die VII^a ianuarii, circha vesperas.

^a Segue depennato ecclesie ^b [cm. 10] ^c [cm. 11] ^d segue depennato not
^e nulla: così I ^f lix: così I ^g promito: così I.

1223

1322, febbraio 7, Genova

Bertolino textor, figlio di Michele de Montebello, procuratore dell'ospedale di Santo Stefano, costituisce procuratori dell'ospedale in sua vece per un anno Stefano di Lavagna taliator e il figlio di questi Antonino.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 219, c. 141 r.

Nel margine interno, della stessa mano: « F(actum) »; in quello esterno, della stessa mano: « Bertholini »; « Pro(curatio) ».

N o t a i o: Benedetto « de Vivalda ».

¹ V. n. 1221.

In nomine Domini amen. Ego Bertholinus textor, filius Michaelis de Montebello, sindicus, actor et procurator et minister hospitalis Sancti Stephani Ianuensis constitutus ab abbatte et conventu dicti monasterii, ut patet publico instrumento scripto manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° XII, die XXVIII iullii^a, habens potestatem ad infrascripta et alia, ut patet dicto publico instrumento, dicto procuratorio et sindicario nomine^b, facio, constituo, substituo et ordino meum dicto nomine et dicti hospitalis certum nuncium et procuratorem Stephanum de Lavania taliatorem et Anthoninum, filium dicti Stephani, absentes tamquam presentes^c et quemlibet eorum in solidum ita quod non sit condicio melior occupantis, set quod unus inceperit, alter prosequi et finire possit, ad petendum, exigendum et recipiendum quicquid et quantum habere et recipere debo et debebo dicto nomine et petere possum et potui seu dictum^d hospitale potest seu debet a quacumque persona, corpore, collegio et universitate cum carta et sine carta^e et tam in agendo quam deffendendo coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari vel alio magistratu, libellum et libella dandum et recipiendum, exception(es) componendum, litem contestandum, de calomnia et quodlibet alium iuramentum in anima mea dicto nomine et dicti hospitalis prestandum, positiones faciendum, positionibus rendendum, terminos et dilationes petendum, instrumenta producendum et reprobandum et testes et alterius partis iurare videndum, iudices elligendum et^f recusandum, suspicion(es) dandum, sentenciam et sentencias audiendum, appellandum et appellaciones prosequendum, transigendum, paciscendum, compromitendum laudem et arbitrium audiendum, quietandum, liberandum, finem et remissionem faciendum meo dicto nomine et dicti hospitalis nomine^g, iura et actiones cedendum quocumque titulo, me dicto nomine et dictum hospitale et bona sua propterea obligandum et generaliter omnia et singula faciendum que causarum merita postulant et requirunt et que quilibet verus / (c. 141v.) et legitimus procurator facere potest et ego dicto nomine facere possem, si presens eram, dans et concedens dicto nomine dictis procuratoribus substitutis et cuilibet eorum in solidum liberam et generalem administrationem et potestatem et liberum et generale mandatum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum, promitens dicto nomine^h tibi notario infrascripto, stipulanti officio publico nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit me dicto nomine ratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per dictos procuratores substitutos fuerit gestum et procuratum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum sub hypotheca et obligacione bonorum dicti hospitalis et volens dicto nomine rellevarere dictos procuratores

substitutos ab omni honore satisdandi, promito et convenio dicto nomine tibi iam dicto notario, stipulanti nomine quo supra, facere et curare ita et sic quod dicti procuratores substituti et quilibet eorum in solidum iudicio sistet et iudicatum solvent in omnibus suis clausulis et pro eo et quolibet eorum dicto nomine intercedo et fideiubeo sub hypotheca et obligacione bonorum dicti hospitalis, renuncians dicto nomine iuri de principali et omni iuri, presens mandatum usque ad annum unum et non amplius duraturum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Stephani, anno dominice nativitatis M° CCC° vigesimo secundo, indic(tione) quarta, die septima februarii, post vespertas. Testes Ugolinus de Clavaro textor, Anthonius Agnellus textor et Thomas de Borzulo taliator.

^a iullii: così I ^b dicto-nomine: *in sopralinea* ^c segue depennato ad pet ^d ad petendum-dictum: *in sopralinea* ^e hospitale-carta: *nel margine esterno per traverso* ^f segue depennato rep ^g nomine: *in sopralinea* ^h dicto nomine: *in sopralinea*.

1224

1322, febbraio 16, <Genova>

Il consiglio dei dodici sapienti autorizza Oberto di Bobbio a vendere una casa nel borgo di Santo Stefano, che insiste sul suolo del monastero di Santo Stefano, con terra libera retrostante.

Inserito [B] in n. 1226.

Notaio: Antonio « de Liturfis ».

Sull'argomento v. nn. 919, 1226.

M° CCC° XXII°, die XVI^a februarii, placeat consilio duodecim sapientum constitutorum super negociis communis Ianue quod Obertus de Bobio, dominus domini abbatis monasterii Sancti Stephani, possit vendere cuicumque voluerit quoddam edificium domus suum cum terra vacua retro ipsum posita, positum in burgo Sancti Stephani, super solo dicti monasterii, cui coheret antea carubius, ab uno latere domus heredum quondam Guiglini de Sancto Stephano et ab alio Iohannini de Dominabem, preterquam ecclesiastice^a, religiose, extranee vel convencionate persone et non expendentri in comuni.

^a ecclesiastice: *con lettera finale illegibile depennata*.

1225

1322, febbraio 17, Genova

I procuratori di vari ospedali genovesi rilasciano quietanza a Leone di Ricaldone, curatore dell'eredità del defunto Giovannino fornarius fu Giacomo, delle somme da questi legate agli ospedali: tra essi Bertolino textor, procuratore dell'ospedale di Santo Stefano, per la somma di 10 soldi.

I m b r e i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 198, c. 76 v.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Leonis de Ricaudono, quitacio »; « D. VIII ».

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

In nomine Domini amen. Nos infrascripti hospitalerii, ministri et procuratores infrascriptorum hospitalium, videlicet quilibet nostrum pro suo hospitali infrascripto et nomine ipsius hospitalis, confitemur tibi Leoni de Ricaudono, curatori dato bonis et hereditati iacenti quondam Iohannini fornarii quondam Iacobi, nos dicto nomine habuisse et recepisse a te dicto curatorio nomine infrascriptas quantitates peccunie legatas dictis hospitalibus per dictum quondam Iohanninum in suo testamento et ultima voluntate scripto manu Francisci de Montebarro notarii M° CCC° XX°, die XIIIIT^a februarii, in quo testamento dictus Iohanninus legavit hospitalibus Ianuensibus a Capite Faris usque ad Cruciferatos a soldis quinque usque in soldos decem arbitrio fideicommissariorum / (c. 77 r.) suorum et Petrina, soror dicti quondam Iohannini, frater Iohannes taliator et Ugolinus Olinus notarius, fideicommissarii dicti Iohannini, decreverunt et arbitrati fuerunt et arbitrantur presentialiter dicti frater Iohannes et Ugolinus presentes infrascripta hospitalia habere debere ut infra, computato deceno ipsarum quantitatum quod tibi retinuisti, renunciantes exceptioni non habite et non recepte pecunie ut supra et omni iuri. Et propterea promitimus et convenimus tibi dicto nomine recipienti nos facturos et curaturos taliter quod de cetero occasione dicti legati^a contra te dicto nomine seu heredes vel bona dicti quondam Iohannini quam pro hospitalibus infrascriptis, ita quod quilibet nostrum solum teneatur pro hospitali suo infrascripto, nulla fiet lix^b, questio vel controversia sub pena dupli eius de quo contrafieret et sub obliga-

cione bonorum nostrorum et dictorum hospitalium. Nomina vero dictorum hospitalerorum et hospitalia et quantitates quas receperunt sunt ut infra: frater Symon de Recho pro hospitali Sancti Lazari, soldos decem; frater Leo de Tabia pro hospitali Sancti Christofori de Faxolo soldos quinque; frater Octolinus de Sancto Remulo^c pro hospitali Sancti Iohannis, soldos decem; frater Ianuynus pro hospitali Sancti Anthonii, soldos decem ianuinorum; Bruneta, uxor Guillelmi capellerii, pro hospitali de Magdalena, soldos X ianuinorum; frater Bertholinus de Calciar(a) pro hospitali sororis Verdine, soldos decem; Michael Erminius pro hospitali Erminiorum, soldos V; Bonanus calegarius pro hospitali Sancte Crucis, soldos decem; Iohannina Clavarina pro hospitali Sancti Iacobi de Mirtento, soldos V; frater Bertholinus textor pro hospitali Sancti Stephani, soldos decem; frater Leo de Tabia pro hospitali de Maria, soldos V; Guirardus Blanchus pro hospitali Sancti Laurencii, soldos X; frater Iohannes de Placentia pro hospitali Cruciferorum, soldos V; frater Leo predictus pro hospitali communis, cuius est procurator, soldos V; Barixonus de Nigro pro hospitali^d fratrum Eremitarum, quod est ad portam Sancti Andree, soldos V; Iohanninus de Placentia pro hospitali tertii ordinis Sancti Francisci, soldos V. Actum Ianue, in porticu domus heredum quondam Guillelmi clerici. Testes Iohannes taliator de Vineis et Vivaldus de Aneto notarius. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° XXII°, indic(tione) IIII^a, die XVII^a februarii, circha vesperas.

^a Segue depennato nulla ^b lix: così I ^c Remulo: così I ^d segue depennato Sancti

1226

1322, marzo 4, Genova

Oberto di Bobbio del fu Pietro de Cabonvicino, domicellus e servitore dell'abate del monastero di Santo Stefano, vende ad Antonio Moralia una casa nel borgo di Santo Stefano, che insiste sul suolo del monastero, con terreno contiguo, al prezzo di lire 115.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 198, c. 90 r.

Nel margine interno, della stessa mano: « F(actum) »; « Anthonii Moralie, vendicio »; « S. II ½ ».

N o t a i o: Ugolino « Cerrinus ».

Sull'argomento v. n. 919, 1224.

In nomine Domini amen. Ego Obertus de Bobio, filius quondam Petri de Cabonvicino, qui consuevi esse domicellus et servitor domini abbatis monasterii Sancti Stephani de Ianua, vendo, cedo, trado et quasi tibi Anthonio Moralie canavaterio quoddam edificium meum domus positum Ianue, in burgo Sancti Stephani, super solo dicti monasterii Sancti Stephani, cum terra contigua et posita retro dicto edificio cum iure habendi et tenendi dictum edificium perpetuo super dicto solo et cum iure tenendi dictam terram perpetuo a dicto monasterio, prout concessum et concessa fuit per dictum monasterium Verdine, uxori quondam Venture molinarii, ut appareat per instrumentum publicum scriptum manu Iohannis Enrici de Porta notarii millesimo CC° LXXXIII^o, die XXVII^{II} ianuarii¹, et cui edificio et terre coheret antea carubius sive stracta^a publica, retro terra dicti monasterii quam nunc tenet Iohannes Provincialis, ab uno latere, videlicet ab occidente, terra et domus Iohannini de Dominabem et ab alio domus Franche, uxoris quondam Beltramini de Pontremulo, et si qui alii sunt confines; et sunt dictum edificium et terra illud et illa quas emi a Gabriele de Sancto Stephano, textore pannorum, filio et herede dicte quondam Verdine, secundum formam publici instrumenti scripti manu Nicole Pisani de Clavaro notarii M° CCC° XVIII^o, die XXV^a mensis novembris; de testamento vero dicte quondam Verdine, in quo sibi heredem instituit dictum Gabrialem filium suum, appareat per instrumentum publicum scriptum manu Lanfranchini de Nazario notarii M° CCC° XV^o, die XVIII^a novembris [non esiste cartolare del periodo], ad habendum, tenendum, possidendum et quasi dictum edificium et dictam terram cum iure predicto et cum accessibus et egressibus et omnibus aliis iuribus mihi pro ipsis pertinentibus, liberum et liberam ab omni onere servitutis et exactonis, preterquam a prestazione dicte pensionis sive terratici annuatim dicto monasterio et ab eo quod solvi et fieri et observari debet pro tempore futuro, secundum formam dicti instrumenti livelli et preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue, que et quas dictus emptor promisit mihi notario infrascripto, stipulanti officio publico nomine dicti communis, de cetero solvere et prestare, renuncians omni privilegio et conventioni, secundum formam capitulorum Ianue, finito precio librarum centum quindecim ianuinorum, quas proinde a te

¹ V. n. 919.

habuisse et recepisse confiteor, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie, precii non soluti et omni iuri et si plus valent dictum edificium, terra et ius dicto pretio, illud plus tibi dono et remito, renuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni uri. Possessionem quoque et dominium dictorum / (c. 90 v.) edificii, terre et iuris ex causa predicta in te transfero et transtulisse confiteor et quasi et quamdui ipsa et ipsam possedero per te et tuo nomine precario me possidere constituo et quasi, donec ipsorum edificii, terre et iuris possessionem et quasi aprehenderis corporalem, quam aprehendendi tua auctoritate tibi liberam concedo licenciam, nec non promitens tibi dictum edificium, terram et ius de cetero non impedire nec subtrahere, set pocius ipsum et ipsam tibi et habenti causam a te legitime defendere, auctorizare et disbligare^b ab omni persona, collegio et universitate, remissa tibi neccessitate denunciandi, alioquin penam dupli valimenti dictorum edificiorum, terre et iuris, habita etiam ratione melioracionis que pro tempore fuerit cum restituzione dampnorum et expensarum litis et extra tibi stipulanti dare et solvere promito, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper ex dicta causa et pro eodem precio tibi vendo, cedo et quasi trado omnia iura mihi competencia in dictis edificio, terra et solo dicti edificii et occasione ipsorum et instrumenta predicta in publica forma ad utendum tibi tradidisse confiteor, ita ut dictis iuribus et instrumentis uti possis, agere, petere, excipere et replicare, transsigere^c et pacisci et omnia demum facere que ego possum, possem et unquam melius potui, constituens te im^d predictis procuratorem ut in rem tuam. Et facta est dicta vendicio de licencia consilii^e dominorum duodecim sapientum^f constitutorum super negociis communis Ianue, de qua licentia apparent <per> apodixiam publicam scriptam per Antonium de Liturfis notarium, cuius tenor talis est: ...¹. Actum Ianue, in porticu domus heredum quondam Guillelmi clerici. Testes Leo de Ricaudono^g, Gayaldus de Rappallo taliator et Franciscus de Brignarello^h censor, qui habitat in Ponticello. Anno Domini nativitatis millesimo CCC° XXII°, indic(tione) IIII^a, die quarta martii, circha completorium.

^a stracta: così I ^b disbligare: così I ^c transsigere: così I ^d im: così I ^e consilii: nel margine interno ^f segue ripetuto sapientum ^g segue depennato taliator ^h segue depennato qui

¹ Segue n. 1224.

1227

1322, dicembre 29, <Genova>

Cristina, vedova di Pietro Losnino, cede all'ospedale di Santo Stefano, in persona di frate Bertolino, i suoi diritti sull'eredità del marito.

Notizia in n. 1229.

Notaio: Francesco « Guirardi de Montebarro ».

1228

1323, marzo 8, <Genova>

Pietro de Forzano è nominato curatore dell'eredità giacente del fu Pietro Losnino.

Notizia in n. 1229.

1229

1323, maggio 11, Genova

Ottolino di San Siro di Cremona, console di giustizia, dà mandato ai pubblici stimatori del comune di Genova di valutare l'eredità del fu Pietro Losnino, al fine di ricavarne la somma complessiva di 170 lire da destinare all'ospedale di Santo Stefano, rappresentato da frate Bertolino, in forza di cessione di diritti fattagli da Cristina, moglie di Pietro in seconde nozze.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 263/I, c. 78 v.

N o t a i o: Stefanino « Baptizatus ».

R e g e s t o: MARCHESANI-SPERATI, n. 1105.

Millesimo CCC° XXIII°, die XI° madii. De mandato domini Ottolini de Sancto Syro de Cremona, consulis Ian(uensis) de iusticia deversus burgum, vos publici extimatores civitatis Ianue extimate et in solutum date fratri Bertholino textori, ministro et sindico hospitalis Sancti Stephani de Ianua, in bonis et de bonis quondam Petri Losnini tantum quod bene valeat libras centum viginti ianuinorum in una parte et libras quinquaginta ianuinorum in alia parte sortis, videlicet in bonis mobilibus, si extant, ad rationem denarii pro denario si extant et si non extant in bonis immobilibus ad rationem de duobus tria, secundum formam capituli et pro expensis iam factis circa iudicium, computato salario Petri de Forzano curatoris infrascripti^a, et pro laude facienda soldos viginti octo ianuinorum et ultra expensas vestris^b scribe et executorum vestrorum, et predicta faciat in expedizione et pro expedizione cuiusdam executionis cuiusdam publici instrumenti dotalis scripti manu Enrico de Recho notarii millesimo CCC°^c III°, die XXVII octubris in petizione^d executioni mandari per dictum fratrem Bertholinum, ministrum et sindicu[m] hospitalis Sancti Stephani predicti^e ex iure sibi cesso nomine dicti hospitalis a Cristiana sive Cristina prima uxore quondam Iacobi de Casamavero et secunda uxore dicti quondam Petri, ut de cessione constat publico instrumento scripto manu Francisci Guirardi de Montebarro notarii M° CCC° XXIII°, die XXVIII decembris, contra dictum Petrum de Forzano curatorem datum bonis et hereditati iacenti dicti quondam Petri Losnini et contra ipsam hereditatem et bona hoc anno, die VIII° marci in curia ipsius domini consulis et ab ipso et de eo quod extimaveritis et in solutum / (c. 79 r.) dederitis dicto fratri Bertholino, ministro et sindico ut supra^f, possessionem et dominium eidem tradatis et scripturam extimi ante eodem domino consuli in publicam formam mittatis, ut inde laus fieri possit sicut debet.